PAGE
1
[image: image1.png]

[image: image1.png]

2° TERMO ADITIVO CONTRATO LICITATÓRIO CONTRATO Nº 035/2012
RESCISÃO

- MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pergentino Alberici, n.º 150, centro, na cidade de Entre Rios, SC, com CNPJ/MF n.º 01.612.698/0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOÃO MARIA ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC, portador da R. G. n.º 287.535.85 -SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, residente e domiciliado neste Município de Entre Rios - SC, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado: - SIDIANA PAULA REBELATO DEITOS, pessoa física, brasileira, casada, residente na AV. Pedro Bioto Sobrinho, n. 747, na cidade de Ouro Verde - SC, com CPF n.º 046.113.619-85, denominada para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente Contrato, decorrente de procedimento licitatório, de acordo com o disposto no Capitulo III, Artigo 54 Lei n.º 8.666/93, com suas alterações subseqüentes, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, convocado pelo Edital n.º 032/2012, Processo n.º 031/2012, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RESCISÃO:

De comum acordo, respeitando os preceitos legais, o município de Entre Rios-SC e SIDIANA PAULA REBELATO DEITOS, resolvem nesta data rescindir o deferido contrato que deu origem a este termo, ficando as responsabilidades e direitos suspensos a partir da data de assinatura deste termo.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO:

Serra pago a contratada os valores devidos até o ultimo dia do mês de setembro, e não haverá cobrança de multa ou quaisquer ônus a partir de 01 de outubro de 2013, de ambas as partes, ficando assim determinado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE:

Esta rescisão será publicada na imprensa oficial de prazo maximo de 20 dias da sua assinatura, entrando em vigor imediatamente após assinatura.
 E por estarem justas e contratadas as partes, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e para um só efeito na presença de duas testemunhas. Elegem ainda o foro da comarca de Xaxim, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para qualquer ação ou execução decorrente deste contrato.

Entre Rios, 01 de Outubro de 2013.

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS                                                SIDIANA PAULA REBELATO DEITOS

          CONTRATANTE                                                                                    CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:                                                                   Nome:

CPF:                                                                      CPF:

RUA:PERGENTINO ALBERICI; 150, CENTRO, CEP: 89.862-000 ENTRE RIOS - SC